
XII  Zagórzańskie  Spotkanie
Chórów w Mszanie Dolnej
W  niedzielę,  parafia  pod  wezwaniem  Miłosierdzia  Bożego  w
Mszanie Dolnej, stała się najbardziej rozśpiewaną parafią. Od
godziny  14:30  w  kościelnych  murach  rozpoczęło  się  XII
Zagórzańskie  Spotkanie  Chórów.

W  przeglądzie  wystąpiło  siedem  chórów:  Chór  Parafii
Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej, Chór Parafii Narodzenia
Najświętszej  Marii  Panny  w  Tymbarku,  Chór  Gaudium  ze
Skomielnej Białej, Chór BelCanto z Dobrej, Chór Męski im. ks.
Józefa Hajduka z Mszany Dolnej, Chór Gospel Mszana Dolna oraz
Chór  Gloria  Dei  z  Poręby  Wielkiej,  który  wykonał  również
oprawę mszy św. na zakończenie przeglądu. Różnorodność – bo
tak  można  by  było  podsumować  tegoroczne  spotkanie  Chórów.
Każdy  z  występujących  zaprezentował  swój  niepowtarzalny  i
indywidualny styl.

Wśród zebranych byli: Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP,  Jan
Puchała  –  Starosta  Limanowski,  Franciszek  Dziedzina  –
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz Marian Wójtowicz – Radny
Powiatu Limanowskiego, a także Józef Kowalczyk – Burmistrz
Miasta Mszana Dolna, ks. Jerzy Raźny – Proboszcz Parafii pw.
Św. Michała Archanioła w Mszanie Dolnej oraz mieszkańcy i
goście.

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej, Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Mszanie Dolnej,
Miasto Mszana Dolna Miejski oraz Ośrodek Kultury w Mszanie
Dolnej.
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Oprac.na podst.: www.skomielna.info, www.mokmszana.pl

Fot.: j.w.

Policjant z KPP Limanowa na
podium ogólnopolskim
W  Centrum  Szkolenia  Policji  zakończył  się  Finał  I
Ogólnopolskiego  Konkursu  dla  Policjantów  –  Oskarżycieli
Publicznych.  Na  podium  spośród  17  policjantów  służby
prewencyjnej reprezentujących komendy wojewódzkie Policji oraz
Komendę  Stołeczną  Policji  stanął  m.in.  podkom.  Krzysztof
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ZAPAŁA, KPP w Limanowej.

Konkurs, pod patronatem Komendanta Głównego Policji, odbywał
się w dniach 19-20 listopada br. Nadzór nad przebiegiem i
organizacją wydarzenia sprawował Komendant Centrum Szkolenia
Policji.
Finał konkursu obejmował następujące konkurencje:
pisemny  test  wiedzy  zawierający  50  zadań  testowych
zamkniętych,  które  dotyczą  znajomości  przepisów  prawa,  w
szczególności ustaw: Kodeks wykroczeń, Kodeks postępowania w
sprawach  o  wykroczenia,  Kodeks  karny,  Kodeks  postępowania
karnego, Prawo o ruchu drogowym;
pisemną analizę akt lub elementów akt czynności wyjaśniających
pod kątem błędów formalnych i merytorycznych;
wygłoszenie  przez  oskarżyciela  publicznego  przemówienia
końcowego.

Po  zsumowaniu  punktów,  jakie  można  było  uzyskać  za
poszczególne zadania konkursowe, następujące miejsca zdobyli:
I miejsce – sierż. szt. Mateusz SMAGA, KPP w Żninie (KWP w
Bydgoszczy)
II miejsce – podkom. Krzysztof ZAPAŁA, KPP w Limanowej (KWP w
Krakowie)
III miejsce – asp. szt. Leszek MOMOT, KMP w Jeleniej Górze
(KWP we Wrocławiu)



Na ręce jednego z policjantów z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej  –  podkom.  Krzysztofa  Zapały  składam  najlepsze
gratulacje  z  okazji  zdobycia  tytułu  wicemistrza  w
Ogólnopolskim  Konkursie  dla  Policjantów  –  Oskarżyciel
Publiczny. Bardzo cieszy mnie, że policjanci z naszego powiatu
biorą  udział  w  wielu  zawodach  i  konkursach  wykazując  się
specjalistyczną wiedzą w danej dziedzinie oraz umiejętnością
wykorzystania tej wiedzy w praktyce. Zajmują przy tym wysokie
miejsca promując nasz powiat jako bezpieczny i posiadający
odpowiednio wykwalifikowanych funkcjonariuszy. Niech zdobyte
podium będzie dla Pana motywacją do dalszej rzetelnej pracy, a
codzienne  wyzwania  stają  się  motywacją  i  przynoszą  nowe
możliwości  –  wraz  z  gratulacjami  życzenia  składa  Starosta
Limanowski Jan Puchała.
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Starosta  przekazał  Miastu
Limanowa  grunty  pod  budowę
drogi!
Starosta  Limanowski  przekazał  Miastu  Limanowa  grunty  pod
budowę drogi łączącej ul. Witosa z drogą wewnętrzną, która
stanowi przedłużenie ulicy Fabrycznej na terenie po byłym CPN.

16  listopada  2018  r.  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała
reprezentujący Skarb Państwa, za zgodą Wojewody Małopolskiego
przekazał  na  rzecz  Miasta  Limanowa,  w  drodze  darowizny-
własność  nieruchomości  składających  się  z  działek
ewidencyjnych nr 380/63, 380/65, 380/57, 424/23,424/19,424/21
położonych w obrębie nr 3 w Limanowej. Działki 424/19, 424/21,
424/23 znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie zjazdu z drogi
wojewódzkiej.

Jest to kolejny etap realizacji  porozumienia, jakie zawarte
zostało  pomiędzy  Miastem  Limanowa  a  Powiatem  Limanowskim
w sprawie budowy odcinka drogi łączącej ul. Witosa z drogą
wewnętrzną,  stanowiącą  przedłużenie  ulicy  Fabrycznej,  na
terenie  po  byłym  CPN.  Realizacja  tego  zamierzenia
inwestycyjnego  –  wiąże  się  z  koniecznością  nabycia  przez
Miasto Limanowa własności nieruchomości położonych w Limanowej
w obrębie ewidencyjnym nr 3, stanowiących obecnie własność
Skarbu Państwa i pozostających w użytkowaniu wieczystym  wielu
podmiotów. Większość z tych podmiotów zrzekła się już prawa
użytkowania  wieczystego,  tuż  po  zrzeczeniu  się  tego  prawa
przez wszystkich użytkowników wieczystych, Starosta Limanowski
przekaże pozostałe grunty.
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Marian  Wójtowicz,  Radny
Powiatu  Limanowskiego  –
odznaczony  Medalem  Honorowym
POLONIA MINOR
Już w najbliższych dniach, 22-25 listopada w budynku Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 przy ul. Reymonta 3 w Limanowej
odbędzie się 44. Festiwal Folklorystyczny Limanowska Słaza.
Festiwal,  który  niemal  nieprzerwanie  od  początku  jego
istnienia  prowadzi  Marian  Wójtowicz,  Radny  Powiatu
Limanowskiego. Z tym większą radością przyjęliśmy informację o
odznaczeniu pana Mariana Wójtowicza Medalem Honorowym POLONIA
MINOR.

Medal Honorowy POLONIA MINOR przyznawany jest przez Zarząd
Województwa Małopolskiego osobom, które w szczególny sposób
przyczyniają  się  do  rozwoju  Województwa  Małopolskiego  na
różnych płaszczyznach działalności.Wręczenie odznaczenia miało
miejsce 16 października podczas otwarcia IV Kongresu Kultury
Regionów w MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Marian  Wójtowicz  został  uhonorowany  za  pełne  pasji
zaangażowanie na rzecz kultury Lachów Limanowskich, ukazywanie
i  uwrażliwianie  na  jej  wartości,  a  także  za  nieustający
wysiłek i aktywne uczestnictwo w działalności regionalnej i
społecznej,  które  mają  ogromne  znaczenie  dla  rozwoju
Małopolski  i  zachowania  jej  dziedzictwa  kulturowego.  Dla
Limanowskiej „Słazy” pan Marian jest nie tylko konferansjerem,
ale przede wszystkim dobrą duszą festiwalu i jego osobowością.
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Oprócz ogromnej wiedzy merytorycznej o regionie, dzięki 40-
letniemu  zaangażowaniu  w  festiwal  stał  się  również  osobą
wspierającą  dobrym  słowem  artystów  występujących  w  części
konkursowej Słazy.

Serdecznie gratulujemy otrzymanego odznaczenia!

 

oprac. na podstawie LDK Limanowa

Konkurs  plastyczny  pod
hasłem:  „  Grób  twój  w
odległej gdzieś krainie……”

ORGANIZATOR:
 
 
 
 

WSPÓŁORGANIZATOR:

Jednostka Strzelecka  nr 2007 im. kpt
Tadeusza Paolone ZS” Strzelec „ OSW w

Tymbarku.
 
 
 
 
 
 
 

Urząd Gminy w Tymbarku
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CELE KONKURSU:

–          Uczczenie 100 rocznicy Odzyskania
Niepodległości,

–          Upamiętnienie 100 rocznicy
zakończenia I Wojny Światowej i Bitwy

Limanowskiej / Na górze Jabłoniec / w dniach
8-12 grudnia 1914r,

–          Kształtowanie postaw
patriotycznych wśród  młodzieży,

–          Kształcenie umiejętności
posługiwania się środkami komunikacji

niewerbalnej,
–          Popularyzacja działań

plastycznych i poszerzanie wiedzy z zakresu
różnych technik plastycznych

UCZESTNICY:

• uczniowie szkół podstawowych z terenu
gminy Tymbark

• uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu
gminy Tymbark

TEMATYKA PRAC
KONKURSOWYCH:

 
„ Grób twój w odległej gdzieś krainie……”

 
 
 

FORMAT PRAC: nie mniejszy niż A4 i nie większy niż A2

TECHNIKA WYKONANIA:
Malarstwo, rysunek, grafika, grafika

komputerowa



TERMINY
  ( ETAPY KONKURSU)

Otwarcie konkursu : 15 listopada  2018 r.
Zakończenie konkursu : 12 grudnia  2018 r.
I. Przeprowadzony na szczeblu placówek w

terminie do  03 grudnia  br. Komisje szkolne
wyłonią 5 najlepszych prac i prześlą do

Urzędu Gminy w Tymbarku, pok. nr. 11 , osoba
odpowiedzialna Robert Nowak

II.  Prace wyłonione w etapie szkolnym
należy dostarczyć  do UG Tymbark w terminie

nie przekraczającym 05 grudnia 2018r.
Prace zostaną oceniane przez specjalnie do

tego celu powołaną komisję. Ogłoszenie
wyników konkursu i wręczenie nagród

książkowych, odbędzie się w dniu 12 grudnia
2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

w Tymbarku.

WARUNKI UCZESTNICTWA:

–          Prace należy opatrzyć metryczką
umieszczoną na odwrocie pracy, zawierającą:
imię i nazwisko autora, wiek i adres domowy,
nazwę placówki do której uczęszcza uczestnik

konkursu.
–          Prace niezgodne z regulaminem lub

oddane po terminie nie będą oceniane

NAGRODY:

 
• Jury powołane przez organizatora wyróżni
po trzy najlepsze prace w każdej grupie

wiekowej nagrodami książkowymi.
• Na stronie internetowej  www.tymbark.pl
zostaną opublikowane wyniki konkursu.

PRAWA ORGANIZATORÓW:
Wszystkie prace biorące udział w konkursie
pozostaną własnością organizatora, który
zastrzega sobie prawo do ich publikacji.

Osoba odpowiedzialna z
ramienia organizatora za 
nadzór nad przebiegiem

konkursu

Robert Nowak
tel: 18 3325 637

e-mail: r.nowak@tymbark.pl
 

Oprac.na podst.: st.insp. ZS Robert Nowak

http://www.tymbark.pl/


Budowa nowej linii kolejowej
Podłęże-  Szczyrzyc-
Tymbark/Mszana  Dolna  oraz
modernizacja  istniejącej
linii  kolejowej  nr  104
Chabówka-Nowy Sącz -etap I
19 października w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej
odbyło się spotkanie dotyczące budowy nowej linii kolejowej
Podłęże-Szczyrzyc-  Tymbark/Mszana  Dolna  oraz  modernizacji
istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka-Nowy Sącz -etap I.

Spotkanie  przedstawicieli  powiatu  limanowskiego  na  czele  z
Janem  Puchałą  starostą  limanowskim  odbyło  się  z  udziałem
przedstawicielami  PKP  Polskie  Koleje  Liniowe  -Centrum
Realizacji  Inwestycji  Region  Południowy.

Głównym  tematem  był  planowany  przebieg  budowy  nowej  linii
kolejowej,  która  będzie  przecinała  drogi  powiatowe  w  10
miejscach. W miejscach tych, zgodnie z wstępnymi ustaleniami
zaplanowana  została  budowa  nowych  wiaduktów  kolejowych  nad
drogami  powiatowymi,  bądź  budowa  wiaduktów  drogowych  nad
liniami kolejowymi w ciągu dróg powiatowych.

W  obszarze  istniejącego  wiaduktu  kolejowego  w  miejscowości
Podłopień/ Zawadka w ciągu drogi powiatowej 1632K Kępanów-
Tymbark (droga w kierunku Jodłownika) planowane jest wykonanie
rozwidlenia  linii  kolejowej  Podłęże  -Szczyrzyc  -Tymbark  z
modernizacją istniejącej linii Chabówka-Nowy Sącz.
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W związku z powyższym, Starosta Limanowski Jan Puchała zwrócił
uwagę na zasadność zaprojektowania w sąsiedztwie zabytkowego
wiaduktu  kolejowego  w  Zawadce,  nowego  wiaduktu  kolejowego,
oraz przejazdu drogowego o dwóch pasch ruchu w obu kierunkach
z zachowaniem tzw. skrajni drogowej (odpowiedniej wysokości)
dotyczącej  możliwości  przejazdu  przez  obiekt  samochodów
ciężarowych.

„Święto Kupca” w Limanowej
Oddział  w  Limanowej  Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej
rozpoczął  tegoroczne  obchody  kupieckiego  święta  w  naszym
regionie. Prezes Oddziału Ryszard Kulma z członkami Zarządu
oraz  całą  społecznością  kupiecką  Limanowej  zaprosił  na
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uroczystą  mszę  świętą  do  bazyliki  limanowskiej  w  dniu  17
listopada  2018.  Eucharystię  koncelebrował  i  słowo  boże
wygłosił ks. abp Henryk Nowacki, były nuncjusz apostolski w
Nikaragui,  potem  w  Szwecji  i  Islandii  i  równocześnie
akredytowany  nuncjuszem  apostolskim  w  Danii,  Finlandii  i
Norwegii.

Msza święta poprzedzona była koncertem z okazji 20. rocznicy
powstania Chóru Mieszanego Canticum Iubilaeum przy miejscowej
Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej.  Chór  Mieszany  Canticum
Iubilaeum  powstał  w  styczniu  1998  roku.  Pomysłodawcą,
założycielem i dyrygentem chóru jest organista pracujący w
limanowskiej bazylice, Marek Michalik. Początkowo chór liczył
około dwudziestu członków. Do dnia dzisiejszego jego skład
powiększył się ponad dwukrotnie. W zespole śpiewają uczniowie
gimnazjów, szkół średnich, studenci, osoby pracujące zawodowo
i będące już na emeryturze. Są to przede wszystkim mieszkańcy
Limanowej,  ale  także  okolicznych  miejscowości  takich  jak:
Mordarka, Siekierczyna, Walowa Góra, Tymbark, Stara Wieś. Chór
prowadził śpiew podczas mszy świętych transmitowanych przez
radio (PR 1 Polskiego Radia, RDN Małopolska) i telewizję (TVP
1, TV Kraków). Chór miał także zaszczyt śpiewać dla papieża
Jana Pawła II oraz Benedykta XVI w Watykanie.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie kupieckie w restauracji
Kleopatra.  Prezes  Ryszard  Kulma  przypomniał,  że  Krakowska
Kongregacja  Kupiecka  jest  jedna  z  najstarszych  organizacji
pracodawców w Polsce, została założona w 1410 roku, Oddział
Limanowski KKK powstał 31 stycznia 1937 roku, a reaktywowany
został w styczniu 1995 roku dzięki inicjatywie Michała Wrony,
Stefana  Hajnolda  i  Ryszarda  Kulmy.  Prezes  powitał  gorąco
uczestniczących  w  spotkaniu  posłów  na  Sejm  RP  Wiesława
Janczyka i Józefa Leśniaka. Gorące słowa powitania skierował
do prezesa Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej Wiesława Jopka,
jego zastępcy Jacka Fortuny oraz pełnomocnika ds. oddziałów
Zbigniewa Burdaka. Kraków reprezentowali też sekretarz Rady
KKK  Roman  Gawrysiak,  oraz  poczet  sztandarowy  z  chorążym



Zbigniewem Moszyńskim na czele. Był też prezes firmy Artim
Dariusz Michalak. Do Limanowej na święto Oddziału przyjechali
także Lucyna Gowin, prezes Oddziału KKK w Myślenicach, Bogdan
Baranek, prezes Oddziału w Brzesku, Jan Bujakowski z delegacja
Oddziału w Proszowicach.

Prezes  Ryszard  Kulma  wspomniał  krótko  o  wydarzeniach
mijającego roku. Kupcy z Limanowej zorganizowali wiele imprez.
Tu  tylko  przykłady:  Dzień  Dziecka  i  Mikołaj  dla  dzieci
przebywających w szpitalu – organizatorzy Grzegorz Wygoda i
Tadeusz  Witecki.  Przełaj  rowerowy  na  Mogielnicy  –
organizatorzy  Tomasz  Witecki  i  Krzysztof  Bieda,  Memoriam
Grzegorza Michury w strzelaniu i grill – organizatorzy Tadeusz
Witecki, Krzysztof Bieda i Grażyna Michura. Kapelan kupców i
rzemieślników  ks.  Stanisław  Wojcieszak  na  ręce  prezesa
Krakowskiej  Kongregacji  Kupieckiej  Wiesława  Jopka  przekazał
napisaną przez siebie książkę pt. Nasza pani limanowska.

Kupieckie  spotkanie  trwało  w  limanowskiej  Kleopatrze  do
późnych godzin.

Oprac.na podst.: www.kongregacja-kupiecka.com.pl,

Fot.: j.w.

Chór  Mieszany  CANTICUM
IUBILAEUM  z  licznymi
odznaczeniami
W  sobotę  17  listopada  odbył  się  w  limanowskiej  bazylice
uroczysty  koncert  i  dziękczynna  msza  święta  z  okazji  20.
rocznicy powstania Chóru Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM przy
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Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

We wnętrzach sto lat temu poświęconego kościoła, zabrzmiało Te
Deum W.A. Mozarta i Jubilate G. F. Haendla. Koncert prowadzili
Grażyna Nowak i Grzegorz Wrona. Chórzyści wraz z Orkiestrą
Symfoniczną  Krakowska  Młoda  Filharmonia  oraz  solistami:
Jolantą Pawlikowską – sopranem, Natalią Czajkowską – altem,
Karolem Lizakiem – tenorem, Marcinem Wasilewskim – Krukiem –
basem pod batutą Marka Michalika i Tomasza Chmiela, zostali
nagrodzeni  owacją  na  stojąco.  Po  koncercie  odbyła  się
uroczysta  ,  dziękczynna  msza  św.  pod  przewodnictwem  abp
Henryka Nowackiego. W koncelebrze wzięli udział także: ks.
infułat dr Władysław Kostrzewa, ks. prof. dr hab. Andrzej
Filaber z Warszawy, ks. dr Grzegorz Piekarz z Tarnowa, ks.
proboszcz dr Wiesław Piotrowski, ks. prałat Józef Poręba, ks.
Piotr Witowski – opiekun chóru, ks. Bogdan Stelmach proboszcz
z Pasierbca, ks. Stanisław Wojcieszak oraz ks. Maciej Biedroń.
W czasie liturgii wykonane zostały utwory napisane specjalnie
dla limanowskiego chóru, a swoje światowe prawykonanie miało
Alleluja warszawskiego kompozytora Łukasza Farcinkiewicza. W
procesji  z darami chór złożył Matce Boskiej Limanowskiej
srebrną różę jako dar uwielbienia i wotum wdzięczności za Jej
opiekę  i  wstawiennictwo  w  ciągu  20  lat  działalności.  Jej
wyrazem  jest  także  założona  wśród  członków  chóru  róża
różańcowa  pw.  św.  Cecylii.

 

Po uroczystościach w kościele rozpoczęła się część oficjalna,
która  zgromadziła  licznie  przybyłych  gości  na  obchody
jubileuszowe chóru. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej
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Polskiej  Andrzeja  Dudy  Brązowym  Krzyżem  Zasługi  odznaczeni
zostali Krzysztof Młynarczyk – prezes chóru i Marek Michalik –
dyrygent chóru.

Odznaczenia  wręczył  wicewojewoda  małopolski  Józef  Gawron.
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr Gliński
odznaczył  Chór  CANTICUM  IUBILAEUM  odznaką  „Zasłużony  dla
Kultury Polskiej”. Odznakę na ręce dyrygenta i prezesa wręczył
Senator  RP  Jan  Hamerski.  Zarząd  Województwa  Małopolskiego
nadał Złotą Odznakę Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż
Małopolski dla Krzysztofa Młynarczyka, Marka Michalika i Chóru
Mieszanego  CANTICUM  IUBILAEUM.  Rada  Miasta  Limanowa  nadała
tytuł medal Przyjaciel Miasta Limanowa dla Aliny Szewczyk –
wieceprezes chóru, Andrzeja Kazany – sekretarza chóru, Zofii
Kulig  –  księgowej  stowarzyszenia,  Łukasza  Farcinkiewicza  –
zaprzyjaźnionego z chórem warszawskiego kompozytora i Marcina
Wasilewskiego  –  Kruka  –nauczyciela  emisji  głosu  chóru.
Odznaczenia wręczali Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda
i  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz.
Również  zarząd  chóru  wręczył  odznaczenia  Przyjaciel  Chóru
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Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM dla dyrygenta dra hab. Tomasza
Chmiela,  Marcina  Wasilewskiego  –  Kruka,  Łukasza
Farcinkiewicza, Franciszka Natanka i Mateusza Franczyka.

Gratulacje i podziękowania każdemu chórzyście złożył prezes i
dyrygent  chóru.  W  obchodach  jubileuszowych  wzięli  udział:
wicewojewoda małopolski Józef Gawron, senator Jan Hamerski,
posłowie Wiesław Janczyk i Józef Leśniak, radni województwa
małopolskiego Urszula Nowogórska i Grzegorz Biedroń, starosta
limanowski Jan Puchała, Burmistrz Miasta Limanowa Władysław
Bieda  i  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Jolanta  Juszkiewicz,
Przewodniczący  Rady  Gminy  Limanowa  Stanisław  Młyński,  wójt
gminy  Tymbark  Paweł  Ptaszek,  Radni  Rady  Miasta  Limanowa,
delegacja  zaprzyjaźnionej  Gminy  Wathlingen  w  Niemczech  na
czele  z  Panią  Stefanią  Kozik  i  wiele  delegacji  chórów  i
instytucji zaprzyjaźnionych z chórem.

  

Zarówno koncert, jak i mszę świętą transmitowało Radio RDN
Małopolska  i  RDN  Nowy  Sącz.  Telewizja  Kraków  realizowała
nagranie do filmu o Chórze Mieszanym CANTICUM IUBILAEUM z
Limanowej.  Patronat  honorowy  nad  obchodami  20.  rocznicy
powstania  chóru  sprawowali  Biskup  Tarnowski  Andrzej  Jeż,
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Prof. Piotr Gliński,
Rektor  Akademii  Muzycznej  w  Krakowie  Prof.  Stanisław
Krawczyński.

 

autor Mateusz Franczyk
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Szkolenie  dot.  problematyki
osuwisk  i  ruchów  masowych
ziemi
16  listopada  br.  w  starostwie  odbyło  się  szkolenie  dla
przedstawicieli  administracji  publicznej  z  terenu  powiatu
limanowskiego związane z problematyką związana z osuwiskami
oraz terenami zagrożonymi ruchami masowymi ziemi.

– Serdecznie witam wszystkie osoby, które w swojej pracy mają
styczność  z  tematyką  osuwisk  oraz  miejscami  zagrożonymi
ruchami  masowymi  ziemi.  Tego  typu  szkolenia  są  potrzebne,
ponieważ wszyscy pamiętamy sytuację w Kłodnem z 2010 roku. Aby
ponownie  do  takich  zdarzeń  nie  dopuścić  potrzebna  jest
świadomość jak im przeciwdziałać  –mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała – Serdecznie witam prelegentów, którzy udzielą
Państwu cennych wskazówek.
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Szkolenie  prowadzili  pracownicy  Państwowego  Instytutu
Geologicznego  –PIB:  dr  inż.  Izabela  Laskowicz,  dr  Tomasz
Wojciechowski, dr Ziemowit Zimnal, mgr Paweł Marciniec.
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Podczas  szkolenia  zostały  poruszone  zagadnienia  dotyczące
m.in. Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej, zasad dokumentowania
ruchów masowych, a także sposobów ograniczania ryzyka osuwisk
na  etapie  planowania  przestrzennego.  Prelegenci  omówili
wymagania  potrzebne  dla  dokumentacji  geologiczno  –
inżynierskich na potrzeby zabezpieczania osuwisk finansowanych
ze  środków  publicznych,  a  także  sposoby  monitorowania
instrumentalnego  i  nowych  metod  badania  osuwisk.

Na koniec spotkania odbyła się debata dotycząca omawianych
oraz innych tematów związanych z problematyką osuwiskową.
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Zbiórka dla Konrada Nawary w
Kościele pw. Św. Mikołaja w
Przyszowej
Chociaż uzbierano już kwotę, która pozwala Konradowi Nawara z
Olszówki  wyjechać  na  leczenie  do  Izraela,  18  listopada  w
Kościele pw. Św. Mikołaja w Przyszowej przeprowadzono dodatkową
zbiórkę, która była możliwa dzięki przychylności ks. proboszcza Jana
Gajdy. Zbiórka odbyła się z inicjatywy pracownika Wydziału Komunikacji
i Transportu w Starostwie Powiatowym w Limanowej – Dawida Wilka.
Łącznie zebrano 4994, 80 zł i 30 euro.
W  niedzielę,  18  listopada  2018r.  koło  Kościoła  pw.  Św.  Mikołaja
Biskupa w Przyszowej oraz przy Kaplicy dojazdowej w Stroniu odbyła się
zbiórka  pieniędzy  na  leczenie  Konrada.  Parafianie  wykazali  się
wielkodusznością – łączna kwota wyniosła 4 994,80zł oraz 30 Euro.
Kwota już dzisiaj trafiła na konto Fundacji Kawałek Nieba.
Organizatorzy dziękują za wsparcie kosztownego leczenia oraz
dalszej rehabilitacji Konrada.
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